De ser desestimada la primera pretensión, determinar si corresponde o no que 
la Entidad mediante la Jefatura del Servicio de Nefrología emita la 
Conformidad de prestación 

- TERCER PUNTO CONTROVERTIDO 
Determinar si corresponde o no que la Entidad pague al  Contratista la suma 
de S/ 598,399.72 (Quinientos noventa y ocho mil trescientos noventa y nueve 
con 72/100 soles), más los intereses devengados. 

- CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO (accesorio) 
Determinar si corresponde o no  que la Entidad asuma el pago de los gastos 
financieros asumidos por la renovación de las Cartas Fianza. 

- PUNTO CONTROVERTIDO COMÚN

[...]

punto controvertido carece de objeto emitir pronunciamiento, al haberse 
amparado la excepción de caducidad planteada por la Entidad. 

TERCER PUNTO CONTROVERTIDO. 
Determinar si corresponde o no que la Entidad pague al  Contratista la suma 
de S/ 598,399.72 (Quinientos noventa y ocho mil trescientos noventa y nueve 
con 72/100 soles), más los intereses devengados. 

46. Que, de acuerdo con la LCE y el RLCE, para realizar el pago se requiere la 

emisión de la conformidad por parte de la Entidad, por lo que al haberse 
amparado la excepción de caducidad planteada por la Entidad relacionada con